de cofinanciamento regional. 

Diante do exposto há a necessidade que seja realizado convenio Intermunicipal para fazer o 

repasse de incentivo a qualificação do sistema único de saúde (SUS) na especialidade de 

otorrinolaringologia. O valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) é um complemento do teto 

MAC, para cada procedimento cirúrgico completo. 

Pela importância do presente Projeto de Lei, aguardamos sua aprovação em regime de 

urgência, conforme solicitado, e desde já agradecemos ao Legislativo Municipal pela compreensão.

[...]

g) a Comissão de Acompanhamento de contrato analisará e deliberará a aprovação da prestação de 
contas apresentada pela ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MANOEL FRANCISCO GUERREIRO. 

2- O MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO se compromete a: 
a) repassar, mensalmente, até o 7° (sétimo) dia útil de cada mês ao MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, a 

importância de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), referente à complementação do Teto MAC, 
para cada procedimento cirúrgico completo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Da Interrupção do Repasse de Recursos 
O não cumprimento dos compromissos assumidos pela ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MANOEL 
FRANCISCO GUERREIRO no Convênio firmado com o MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, acarretará na